supravennner log. (VI.33). V. “sopravvenire, venire in aggiunta”. | *totu custas cosas bos hant a supravennner* (VI.33) = lat. *haec omnia adicientur vobis*.

supressa log. (XXI.33). S.f. “torchio”. Nella versione cagl. si impiega → *prenza*.

[**surdù** log. e cagl.]; m. pl. *surdos* log., *surdus* cagl. (XI.5). Agg. “sordo”.

[**suscitare** log.]. V. “suscitare”. Cong. pr. 3^a *suscitet* (XXII.24). | *si qualecunu det morrer nò hapende fizu, qui su frade sou si cojuet cum sa muzere sua, et suscitet sa successione ad su frade sou* (XXII.24) = lat. *si quis mortuus fuerit non habens filium, ut ducat frater eius uxorem illius et suscitet semen fratri suo*.

sussistiri cagl. (XII.25, 26). V. “stare saldo, sussistere, durare”. | *dogna cittadi, o domu dividia in partidus contrarius, no hat a sussistiri* (XII.25) = lat. *omnis civitas vel domus divisa contra se non stabit*.

suu cagl. → *sou*.

[**svaligiai** cagl.]. V. “svaligiare, rapinare”. Ind. pr. 3^a *svaligiat* (XII.29). | *ddi svaligiat sa domu* (XII.29) = lat. *domum illius diripiet*. Nel testo log. si ha → *irrobbare*.

T

[**tabernaculu** log. e cagl.]; pl. *tabernaculos* log., *tabernaculus* cagl. (XVII.4). S.m. “tabernacolo, tenda”. | *factemus inhoghe tres tabernaculos* log., *fazzausinci tres tabernaculus* cagl. (XVII.4) = lat. *faciamus hic tria tabernacula*.

tale log., *tali* cagl. (IX.8); pl. *tales* log., *talis* cagl. Agg. e pron. dim. “tale”. In cagl. trova anche impiego, come pron. indef., *unu tali* (XII.47, XXI.28, XXVI.18), laddove nel testo log. si preferisce *unu certu*. | *a (ad) tales qui* log. (I.22, II.8, 15, IV.14, V.25, 45 etc.) “affinché”. | *nen bettedas sas margaritas bostras ad sos porcos; a tales qui pro accusu non las appeittighent cum sos pes ipsoro, et bol-tados bos distruant* log. (VII.6) = lat. *neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis et conversi disrumpant vos.* | *in modu tale qui* log. (VIII.28) “tanto che”. | *l'abbojesint duos qui teniant demonios, qui bessiant dai sas tumbas furiosos meda, in modu tale qui niunu podiat passare peri cussu caminu* log. (VIII.28) = lat. *occurrerunt ei duo habentes daemonia, de monumentis exeuntes, saevi nimis, ita ut nemo posset transire per viam illam.* | *ad tales de* log. (XIX.13) “al fine di”. | *li presentesint piseddos, ad tales de lis ponner sas manos subra, et pregaret* log. (XIX.13) = lat. *oblati sunt ei parvuli, ut manus eis imponeret et oraret.* v. anche *certu*¹.

talentu log. e cagl. (XXV.24, 25, 28); pl. *talentos* log., *talentus* cagl. (XVIII.24, XXV.15, 16, 20, 22, 28). S.m. “talento”.